
 

 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

ORDINANZA 

N. _04_ del _9 febbraio 2023_ 

OGGETTO: Chiusura scuole di ogni ordine e grado ed Asilo Nido del Reventino. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che nella prima mattinata odierna l’intero territorio comunale è stato interessato da una 

nevicata moderata ma che, unitamente al gelo causato dalle basse temperature registrate, risulta tale da 

compromettere la circolazione stradale; 

RITENUTO, pertanto, al fine di prevenire eventuali gravi pericoli per l'incolumità pubblica, di dover disporre, 

limitatamente alla giornata odierna, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio 

di questo Comune nonché dell’Asilo Nido del Reventino gestito dalla Cooperativa Sociale Vitasì; 

VISTO l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000, e s.m.i.; 

ORDINA 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e dell’Asilo Nido del Reventino, limitatamente alla giornata 

odierna. 

DISPONE 

a) La pubblicazione della seguente Ordinanza all’Albo on-line del Comune e sul sito istituzionale; 

b) La trasmissione della presente ordinanza a: 

- Prefettura di Catanzaro; 

- Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria; 

- Istituto d’Istruzione Superiore “Luigi Costanzo” di Decollatura; 

- Istituto Comprensivo “Gianni Rodari” di Soveria Mannelli; 

- Cooperativa Sociale Vitasì; 

- Polizia Municipale di Soveria Mannelli; 

- Stazione dei Carabinieri di Soveria Mannelli. 

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

Soveria Mannelli, 9 febbraio 2023 

 Il SINDACO 

 Michele Chiodo 


